
岩 東 事 号 外 

平成 25 年２月 26 日  

 

 特別区長会会長 様 

 

                             岩手県東京事務所長 

 

 

復興支援への御礼及び引き続いての支援のお願いについて 

 
 日ごろ岩手県政の推進にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 また、東日本大震災津波に際しては、貴会からの義援金をはじめ、都内特別区からも

多くの義捐金や温かい御支援をお寄せいただき、心から感謝申し上げます。 

 お陰さまで、岩手県は、これまで東日本大震災津波からの復興への取組を着実に進め

ており、幹線道路の整備着工や観光ホテルの相次ぐ再開など、被災地からの明るい話題

も日増しに増えてきております。 

 しかしながら、その一方で、発災から３年目を迎えた今でも、なお約４万人の方々が、

応急仮設住宅等での不自由な生活を余儀なくされており、また、被災地の産業の再生も

未だ道半ばの状況にあります。本県では、本年を「基盤復興推進年」と位置づけ、被災

地域における復興のまちづくりや生活の再建、産業の再生を一層進め、復興の歩みをさ

らに加速させることとしております。 

 また、復興を進めるにあたっては、岩手県民の底力に加え、引き続き、首都圏の皆様

を始め、国内外からの様々な「つながり」の力を通じて、「開かれた復興」を成し遂げて

参りたいと考えております。 

 そうした取組の一つとして、当岩手県東京事務所では、別紙のとおり、首都圏の方々

を主な対象に、「いわて復興応援団（員）」登録制度を創設し、ご登録いただいた方々に、

本県の復興状況や首都圏等における本県の観光・物産、イベントなどの情報を電子メー

ルでお送りすることにより、本県の復興に向けた応援の輪、「つながり」の拡大を図って

おります。 

 つきましては、特別区の職員や区民を中心に、「いわて復興応援団」を広く周知のうえ、

登録を呼びかけるとともに、岩手県産品の利用を進めていただくなど、引き続き岩手県

の復興の推進について、ご支援くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

担当：岩手県東京事務所総務行政部 

   電話：03-3524-8316 

   FAX ：03-3524-8317 

   E-Mail:CG0001@pref.iwate.jp 


